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Genomförandebeslut för upprustning av lekplats Printzparken 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens beslut 

1. Upprustning av lekplats Printzparken genomförs i enlighet med 
kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 27 juni 2021. 
 

2. För upprustning av lekplats Printzparken i enlighet med kommunstyrelsens 
förvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 27 juni 2021 godkänns en 
nettoinvesteringsbudget om 7 miljoner kronor.  
 

Sammanfattning 
Printzparken finns med i Lekplatsprogrammet (2013) som en av de lekparker som 
behöver rustas upp. Målet med projektet är att lekplatsen ska rikta sig till en 
bredare åldersgrupp och ges ett mer varierat innehåll. Det breddade utbudet av 
aktiviteter gör att lekplatsen kan fungera som en samlingspunkt och mötesplats för 
de boende i Stortorp. 
Projektet finns med i mål och budget 2021 inom kommunala investeringsmedel 
för park- och lekplatsprojekt. Projektets totala kostnad prognosticeras till 7 
miljoner kronor. Byggnation planeras starta hösten 2021 och slutföras år 2022. 

Beskrivning av ärendet 
Printzparken är en befintlig lekplats i Stortorp, Trångsund. Lekplatsen har idag ett 
begränsat utbud och riktar sig till små barn. I Lekplatsprogrammet (2013) beskrivs 
lekplatsen som en närlekplats som föreslås rustas upp till en temalekplats för en 
bredare målgrupp.  
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Bild 1. Placering Printzparken i norra Trångsund 
 

  
 
Bild 2. Befintlig lekplats våren 2020 
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Allmänheten har gett inspel till parkens innehåll genom en medborgardialog som 
utfördes vintern 2021. För sammanfattning och utlåtande från medborgardialogen, 
se bilaga 1. I bilaga 2 Programhandling Printzparken, redovisas disposition av 
lekytor samt illustration av innehåll.  
 
Ett förfrågningsunderlag har tagits fram inför upphandling av markentreprenör. 
Enligt tidplanen handlas entreprenaden upp hösten 2021 och färdigställs 2022. 

Förvaltningens synpunkter 
 
Printzparken föreslås rustas upp till en områdeslekplats med tema ”Ek-ologi”. 
Temat kopplar till de stora ekar som finns i och kring parken. Ekollon, ekorrar och 
andra naturelement används i gestaltning och lekredskap, till exempel genom 
ekollonformade lekhus. Lekparken inbjuder till fysisk aktivitet genom olika typer 
av gungor, balansbana, snurrkarusell och en stor klätterställning. Parken utrustas 
med stängsel och belysning som underlättar trygg och säker lek även kvällstid. 
Vistelseytorna för vuxna och ungdomar förstärks genom ett flertal parksoffor och 
bänkbord. Det breddade utbudet av aktiviteter gör att lekplatsen kan fungera som 
en samlingspunkt och mötesplats för de boende i Stortorp. 
 

 
Bild 3. Centralt i lekparken placeras en större klätterställning som lockar barn i olika åldrar. 
Bilden visar föreslagen ”Explorer Dome” från Kompan. 

I enlighet med barnkonventionen är en viktig uppgift för kommunen att tillskapa 
plats för barn i vår offentliga miljö. Konventionen erkänner barns rätt till vila och 
fritid, till lek och rekreation anpassad till barnets ålder. Barns möjlighet till lek 
och rekreation kommer att förbättras genom Printzparkens nya utformning som 
möjliggör olika typer av lekmöjligheter. 
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Kommunstyrelsens förvaltning föreslår att kommunstyrelsen ger förvaltningen i 
uppdrag att genomföra parkupprustningen av Printzparken. Genomförandet 
innebär att en anbudsförfrågan enligt LOU annonseras och en entreprenör 
upphandlas. 

Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
Projektets totala kostnad prognosticeras till 7 miljoner kronor. Projektet finns med 
i mål och budget 2021 och bekostas av kommunala investeringsmedel för park- 
och lekplatsprojekt. Enligt förvaltningens bedömning efter projekteringen 
kommer kostnaden att ligga inom beräknad prognos. Det finns ekonomiska 
resurser avsatta för byggande under åren 2021 och 2022. 

Driftkostnader för den nya lekplatsen hanteras inom klimat- och 
stadsmiljönämndens budgetram. Miljö- och byggnadsförvaltningen arbetar för 
närvarande med att ta fram en modell för att kunna redovisa nuvarande 
driftskostnader för olika parkobjekt. Denna modell kommer framgent att 
underlätta jämförelser av driftskostnaderna vid ombyggnationer och 
nyanläggningar. 

 

 
 

Camilla Broo 
Kommundirektör 
 

 

Heléne Hill 
Samhällsbyggnadsdirektör 
 

 

   
 

Bilagor 
Bilaga 1. Sammanställning av medborgardialog 
Bilaga 2. Programhandling Printzparken 
 

Beslutet ska skickas till 
Klimat- och stadsmiljönämnden 
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